Администрация городского округа
 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.11.2013
	№
	110-37-1411-13

	г.Саянск

	(
	Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования «город Саянск», предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»
	(

В целях организации эффективной деятельности при предоставлении муниципальных услуг муниципального образования «город Саянск», во исполнение требований пункта 2.2 раздела III протокола № 4 от 3 октября 2013 года заседания подкомиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг Иркутской области, руководствуясь ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», учитывая распоряжение Правительства Иркутской области от 12 февраля 2013 года № 32-рп «Об утверждении рекомендованного перечня муниципальных услуг Иркутской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг муниципального образования «город Саянск», предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» (прилагается).

2. Отделу организационной работы Управления делами до 15.12.2013 представить на рассмотрение рабочей группы по организации исполнения требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об общих принципах  организации предоставления государственных и муниципальных услуг» проект укрупненного плана мероприятий по внедрению принципа «одного окна» при предоставлении муниципальных услуг.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп.Медведева Е.Г.

Тел. 5 64 69
Приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от__29.11.2013______

№_110-37-1411-13___

Перечень муниципальных услуг
муниципального образования «город Саянск», предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»
	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Принятие документов, а также выдача, решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	3
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	4
	Предоставление в собственность или аренду земельного участка для целей, не связанных со строительством

	5
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	6
	Выдача разрешений на строительство

	7
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	8
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций

	9
	Представление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду

	10
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждение, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	11
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	12
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп.Медведева Е.Г.

Тел. 5 64 69